ご案内

2025/10/9

宛  先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め１枚

送 信 元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑 10番地１

学校法人 稲置学園 経営管理部 広報企画室

TEL 076-253-3915 FAX 076-253-3993

件  名 2025年 9月海外研修（ソウル）成果報告会の開催ご案内

平素より本学の活動に対し格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

本学で３回目となる，韓国ソウルへの海外研修について，成果を報告します。

この研修は，１週間にわたり，隣国のソウルで異文化を学び視野を広げる目的で行われました。今

回は，ソウル市内のサンミョン大学を訪問しましたが，日韓双方の学生の興味関心のトップとも言え

る就職への準備について，意見交換できました。サンミョン大学韓日文化コンテンツ学科のチョ教授

が，本学の訪問に合わせ宮城県ソウル事務所所長の本田所長に特別講演を依頼し，日韓の就職状況の

違いを解説しました。その後，両大学の学生は，日本語や韓国語，また英語を使ってグループディス

カションで活発に意見交換しました。

この学生交流の前には，ソウルの 5 社の IT 企業が学生を一人ずつ受け入れ，1 日のミニインターン

を実施しました。本学の参加学生 5 名はそれぞれの企業を見学し，説明を受け，実際に作業を経験し

ました。また，そこで働く社会人と話したことで，社会や文化の違いによる差を感じつつ，社会に出

ることについて立場の違った広い視点と意識をもてました。

この報告会では，このような貴重な経験から得た気づきや学びを報告します。中には，言語の不安

を抱えながら，共通の話題で友達ができたことから，外国語として英語だけではなく，広く多言語を

学びたいという気持ちが芽生えた学生もいました。

当日は成果報告冊子を配布し，本学学生のスピーチから現地での様子や学びを聞くことができます。

つきましては，本件に対する取材・報道についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時：2025年 10月 13日（月） 16：30 ～ 17：00

           場 所：金沢星稜大学・金沢星稜大学女子短期大学部

               メディアライブラリー3階 M36教室